Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 25 de maio de 2017 Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74867D9D336BBFF6BFB25796B868C1CF

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2017 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 - AVISO DA HOMOLOGAÇÃO.

• DECRETO Nº 035/2017, DE 25 DE MAIO DE 2017.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74867D9D336BBFF6BFB25796B868C1CF

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 033/2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURO E EVENTUAL MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS
PERTECENTES A PREFEITURA. Após a análise documental e o julgamento das
propostas, declara vencedora do certame a empresa: KLEBER LUIZ DE AZEVEDO SILVA
– ME; CNPJ: 12.246.577/0001-67, como vencedora do certame com a proposta para o
lote I no valor de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), o lote II no valor de R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais), o lote III no valor de R$ 100.000,00 (cem mil
reais), o lote IV no valor de R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e quinhentos reais), o
lote V no valor de R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais). Ruy Barbosa –
Bahia, 12 de maio de 2017. Luíz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252-1043

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96C154872E13285951E7EF18519ED07B

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da
Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 040/2017. Objeto: a REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURO E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA, NA
PRESTAÇÃO DE OFERTA DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL BÁSICO, TÉCNICO
E DE GRADUAÇÃO, NAS DIVERSAS ÁREAS DE SESAU. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa: FORTE SAUDE –
COOPERATIVA DE TRABALHO EM SERVIÇOS DE SAÚDE E DE APOIO; CNPJ:
26.629.093/0001-01, como vencedora do certame com a proposta para o lote I no
valor de R$ 9.123.982,47 (nove milhões cento e vinte e três mil novecentos e oitenta e
dois reais e quarenta e sete centavos). Ruy Barbosa – Bahia, 12 de maio de 2017. Luíz
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba
Telefone: 75 3252-1043

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

96C154872E13285951E7EF18519ED07B

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 035/2017 de 25 de maio de 2017.

“Dispõe sobre a retificação do decreto nº
33/2017 que nomeia os conselheiros do
Conselho Municipal de Alimentação
Escolar – CAE, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, conforme o disposto no art.65, incisos V e VII, da Lei Orgânica Municipal
e nos termos da Lei 11.947, de 16 de junho de 2009, conforme o prescrito no seu
artigo 18, considerando a necessidade de Monitoramento e Fiscalização da Merenda
Escolar Municipal

                                                DECRETA:

                             Capítulo I- Das Disposições Gerais

Art. 1º - Nomear os conselheiros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar –
CAE, para o exercício do quadriênio 2017/2021, composto pelos membros definidos
em Lei Municipal:

I – Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: Artur Soares Francelino
Suplente: Renata Silva de Jesus

II - Representante de docente, discente ou trabalhadores na área de
educação:

Titular: Agripina Gomes da Silva Neta
Suplente: Gildete Costa da Silva.

Titular: Lucileide Gonçalves Lima
Suplente: Diana dos Santos Souza

III- Representante de pais de alunos:

Titular: Lucimara de Sousa Silva
Suplente: Eraldo da Silva Santos

Titular: Marleide Almeida Carvalho Costa
Suplente: Edlaine de Lima Santos

IV – Representante da Sociedade Civil Organizada:

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74867D9D336BBFF6BFB25796B868C1CF

quinta-feira, 25 de maio de 2017  |  Ano I - Edição nº 00074 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

GABINETE DO PREFEITO

Titular: Evanda Soares Francelino
Suplente: Vilma Lopes Tanajura

Titular: Aurino Soares Gonçalves
Suplente: Jeane Silva dos Santos

Art.2º - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA-BA

25 de maio de 2017.

_________________________

Luiz Claudio Miranda Pires

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74867D9D336BBFF6BFB25796B868C1CF

		2017-05-25T11:23:35-0300